



# Gazetka parafialna

**Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny**

*ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice*

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: [parafia@lubowice.eu](mailto:parafia@lubowice.eu); [www.parafia.lubowice.eu](http://www.parafia.lubowice.eu)

**Nr 25(655)**

**23.06.2024**

**30.06.2024**

## **GŁĘBOKA CISZA**

W jednej ze swoich medytacji Tomasz Merton, amerykański trapaista, stwierdza: „Żyjemy w stanie ciągłej pseudouwagi skierowanej na głosy, muzykę, ruch uliczny lub ogólnie na hałas związany z tym wszystkim, co dzieje się wokół nas. To sprawia, że jesteśmy wciąż pogrążeni w powodzi dźwięków i słów rozproszonego środowiska, w którym nasza świadomość jest na wpół odurzona”. Ciągły ruch sprawia, że jesteśmy wciąż zajęci, a życie dokonuje się na poziomie nieustannego spłylenia.

W zabieganej codzienności rodzi się w sercu człowieka potrzeba zatrzymania, zdumienia, zachwytu. A pomocą staje się cisza. Jak czytamy we fragmencie Ewangelii z dzisiejszej niedzieli, na rozkaz Jezusa, po uciszeniu burzy na jeziorze, „nastała głęboka cisza”. Ewangelista na zasadzie kontrastu zestawia ze sobą dwa obrazy: gwałtowny wiatr i duże fale bijące w łódź z głęboką ciszą, która powstaje wskutek słowa Jezusa. I ta „głęboka cisza” stanowi naturalną przestrzeń, w której apostołowie mogą spotkać się z Jezusem. Z kolei nadzwyczajne opanowanie wichru jest okazją, aby postawić poważne pytanie o tożsamość Jezusa. Przecież uczynił On to, co może Bóg, jest więc Bogiem, a nie tylko człowiekiem; a Jego spokojny sen stanowi lekcję ufności wobec Boga. Ewangelista nie podaje imion uczniów znajdujących się w łodzi pragnąc, aby każdy z czytelników odnalazł w łodzi swoją twarz i swoje imię.

Cisza stwarza okazję, aby przekraczając chaos wzburzonej codzienności zatrzymać się na progu zdumienia. I zapatrzeć w Jezusa, który przemawia do nas w ciszy serc. Cisza jest nam więc potrzebna do tworzenia przestrzeni zasłuchania, aby nie przeoczyć żadnego z gestów Bożej miłości. Bez wyciszenia można bowiem usłyszeć wszystko, ale nie Boga. Cisza powoduje, że uczeń zastanawia się nad swoją wiarą. I dochodzi do wniosku, że nie zawsze jest skłonny do zaufania Bogu w trudnym położeniu. Mała wiara może powodować zaś nadmierną troskę o siebie, lęk i nietrafne reakcje wobec innych.

Kiedy nastaje „głęboka cisza”, również słowa w relacjach międzyludzkich nabierają bogactwa treści. Jak naucza Benedykt XVI, w niej słyszymy i poznajemy lepiej samych siebie. W klimacie milczenia rodzi się i pogłębia myśl, z większą jasnością rozumiemy to, co chcemy powiedzieć, albo to, czego oczekujemy od drugiego. Nasze milczenie pozwala innemu mówić, wyrazić siebie. A nam samym służy do tego, byśmy nie przywiązywali się bez odpowiedniej konfrontacji wyłącznie do własnych słów czy wyobrażeń. W ten sposób tworzy się przestrzeń, w której dzięki słuchaniu się nawzajem pogłębiają się relacje międzyludzkie. W milczeniu zauważa się najbardziej autentyczną komunikację między kochającymi się osobami przez gesty, wyraz twarzy czy ciało. W milczeniu wyraża się radość, zmartwienia czy cierpienie.

Scena ewangeliczna ucieśnienia burzy pokazuje, że obecność Jezusa w naszym życiu jest gwarantem bezpieczeństwa. W wielkiej ciszy apostołowie rozpoznają Bożą moc ujawnioną w osobie ich Mistrza i wykazują zadziwienie. To również kierunek dla każdego z uczniów Jezusa na dziś, jutro i na całe życie.

*ks. Leszek Smoliński*



Biskup Opolski Andrzej Czaja  
udziela całym sercem pasterskiego błogosławieństwa  
Wspólnocie Parafii  
pw. **Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Łubowicach**  
pielgrzymując szlakiem Świętego Jakuba  
z Raciborza na Górę Świętej Anny  
w dniach 21-24.06.2024 r.  
wypraszając obfitości łask i darów Bożych  
oraz opieki Matki Najświętszej.

+ *Andrzej Czaja*  
✠ Andrzej Czaja  
Biskup Opolski

# Porządek nabożeństw

23.06.2024 – 30.06.2024

## **niedziela 23 czerwca 2024 – XII Zwykła**

---

08:00 Za zm. ojców Franciszka Kachel, Antoniego Bedrunka, dziadków, Józefa Wycisk, Józefa Stuchły i zm. z pokrewieństwa Kachel-Bedrunka-Wycisk-Stuchły.

10:30 W intencji Rolników o szczęśliwy przebieg żniw i obfite plony.

## **poniedziałek 24 czerwca 2024 – NARODZENIE ŚW. JANA CHRZCICIELA**

---

18:00 Za zm. rodziców Annę i Leonarda Habrom, Jadwigę i Bronisława Kaczyńskich, zm. z rodzin Habrom, Krybus, Sławik, Bombelek, Jasny, Gasheimer, Polak i dusze w czyścicu cierpiące.

## **wtorek 25 czerwca 2024 – Dzień powszedni**

---

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże i dary Ducha św. dla Anny Filip z okazji urodzin.

## **środa 26 czerwca 2024 – Dzień powszedni**

---

07:00 (*recytowana*) Za zm Reginę Konieczny.

## **czwartek 27 czerwca 2024 – Dzień powszedni**

---

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo dla mojej siostry Moniki z okazji 50 rocznicy urodzin.

## **piątek 28 czerwca 2024 – Św. Ireneusza, biskupa i męczennika**

---

07:00 Za zm. Jerzego Mainczyk w 30 dni po śmierci.

## **sobota 29 czerwca 2024 – ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA**

---

12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Urszuli Niedballa z okazji 80 rocznicy urodzin.

## **niedziela 30 czerwca 2024 – XIII Zwykła**

---

08:00 Za zm. Jana Świerczyńskiego od rodziny Banik, Weleda, Twaróg, Świerczek i Świerczyński.

10:30 W intencji Parafian.

# Informacje duszpasterskie

23.06.2024 – 30.06.2024

Dzisiaj i w przyszłą niedzielę **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. W sobotę 29.06 w Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła kolekta na Stolicę Apostolską (*Świętopietrze*). W ubiegłą niedzielę do puszek zebraliśmy 508,50 PLN na Wydział Teologiczny w Opolu. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

W imieniu ks. Biskupa i swoim składam serdeczne „Bóg zapłać” wszystkim, którzy zaangażowali się w powitanie i przyjęcie w naszej parafii Pielgrzymów idących z Biskupem drogą św. Jakuba. Szczególnie dziękuję Paniom, które pomogły zapewnić wyżywienie na farze. Specjalne podziękowanie i błogosławieństwo ks. Biskupa Andrzeja Czai znajduje się na drugiej stronie gazetki oraz na parafialnym profilu Facebook.

Od dzisiejszej niedzieli przechodzimy na „**wakacyjny tryb**” funkcjonowania parafii: zawieszane zostają Msze św. szkolne, spotkania formacyjne dla młodzieży i niedzielne nabożeństwa popołudniowe. W soboty wieczorem nie będzie homilii na Mszy św. a gazetka parafialna będzie wychodzić tylko raz w miesiącu, zawierając tylko intencje Mszy św. i najważniejsze informacje duszpasterskie. Zachęcam do śledzenia parafialnej strony na portalu Facebook, gdzie będą publikowane bieżące informacje duszpasterskie. Swój urlop zaplanowałem w tym roku od 28 czerwca do 14 lipca.

**Kancelaria parafialna** będzie czynna codziennie do czwartku włącznie przez pół godziny po Mszy św. W czasie mojego urlopu kancelaria będzie nieczynna, dlatego proszę załatwić pilne sprawy w tym tygodniu do czwartku. Później sprawy w kancelarii będzie można załatwiać dopiero od poniedziałku 15.07.

**Związek małżeński** zamierzają zawrzeć:

- [REDAKTOR] z naszej parafii.
- [REDAKTOR] z parafii św. Marii Magdaleny w Długomiłowicach  
(zapowiedź trzecia)

Wszystkim Uczniom, Nauczycielom, Wychowawcom i Pracownikom naszej Szkoły i Przedszkoli życzymy dobrego, bezpiecznego wakacyjnego wypoczynku, oraz nabrania sił i chęci do pracy w nowym roku. Niech te wakacje, ludzie, których spotkamy i miejsca, które odwiedzimy będą dla nas ubogaceniem okazją do rozwoju.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (28.06.2024, godz. 18:00) prosimy nast pne rodziny z kolejki.